
UCHWAŁA NR LXXIV/940/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 czerwca 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LX/779/08 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na rok 2009. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 4
1
 ust. 1-

2 i art. 18
2 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 

z późn. zm./, art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii /Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W załączniku do uchwały Nr LX/779/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 

2008 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009 w części III. 

pn. Zadania do realizacji w pkt 5. dodaje się ppkt. D/ w brzmieniu: „Finansowanie 

całodobowego telefonu informacji medycznej, m.in. o placówkach terapii uzależnień 

w Krakowie”. Równocześnie zmianie ulega część VI. dokumentu pn. Ramowy plan 

realizacji oraz finansowania zadań Gminnego Programu, której nowe brzmienie stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Stanisław RACHWAŁ 



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/940/09 

Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. 

VI.RAMOWY PLAN REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ 

PROGRAMU  
Lp. Zadania do realizacji Zadania szczegółowe Struktura 

wydatków 

1. Zwiększanie dostępności 

pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla uzależ. 

A/ Współpraca z placówkami służby zdrowia 15% 

2. Udzielanie rodzinom,  

w których występują 

problemy uzależnień, 

pomocy społecznej, 

psychospołecznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony 

przed przemocą.  

A/ Finansowanie wybranych usług i programów placówek 

interwencyjno-pomocowych, profilaktyczno-terapeut. 

i wspomagających proces readaptacji społecznej; 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.  

B/ Utworzenie specjalistycznego domu pomocy społecznej 

dla osób nadużywających alkoholu – inwestycja. 

C/ Dofinansowanie wybranych placówek wsparcia dziennego 

dla dzieci i młodzieży. 

D/ Tworzenie i koordynowanie lokalnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

27% 

3. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie zajęć 

sportowo-rekreacyjnych, 

a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci 

uczestniczących 

w pozaszkolnych 

programach opiekuńczo-

wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

A/ Finansowanie programów profilaktycznych dla uczniów 

oraz szkoleń dla nauczycieli i rodziców. 

B/ Rozwój zorganizowanych zajęć pozaszkolnych 

w świetlicach, klubach, ośrodkach socjoterapeutycznych 

oraz placówkach oświatowych (w tym dożywianie dzieci, 

biorących udział w tychże zajęciach); finansowanie działań 

w ramach MPPPM. 

C/ Informowanie o dostępności usług terapeutycznych oraz 

prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy 

o szkodliwości substancji uzależniających (także za 

pośrednictwem mediów elektronicznych); profilaktyka 

i promocja zdrowia – udział w ogólnopolskich oraz 

lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno-

edukacyjnych (konferencje, szkolenia, warsztaty); 

wykonanie i zakup materiałów profilaktycznych. 

D/ Wspieranie uczniowskich klubów sportowych, imprez 

sportowo-rekreacyjnych i sportowych zajęć 

pozaszkolnych; projektowanie i rozwój oraz poprawa 

funkcjonowania bazy sportowo-rekreacyjnej. 

E/ Wspieranie działalności Centrum Rozwoju w Nowej 

Hucie.  

F/ Diagnozowanie problemów i badanie efektywności 

lokalnych działań profilaktycznych. 

43% 

4. Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń 

i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkomanii. 

Wspieranie zatrudnienia 

socjalnego.  

A/ Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

B/ Wspomaganie działalności organizacji młodzieżowych, 

ze szczególnym uwzględnieniem organizacji harcerskich. 

C/ Finansowanie kolonii i wyjazdów dla dzieci i młodzieży, 

w tym dla osób niepełnosprawnych. 

D/ Wspierania funkcjonowania klubów abstynenckich, 

centrów integracji społecznej i banków żywności, 

organizowanie imprez integracyjnych.  

9% 

5. Zapewnienie działania 

MKRPA i Zespołu 

Interwencyjnego, Punktu 

Konsultacyjnego przy Izbie 

Wytrzeźwień, współpraca 

z Policją i służbami 

miejskimi. 

A/ Zabezpieczenie pracy MKRPA i Zespołu 

Interwencyjnego; pokrywanie kosztów sądowych 

i wydawania opinii przez biegłych orzekających w sprawie 

uzależnienia. 

B/ Wspieranie działalności punktów konsultacyjnych, 

w szczególności w Izbie Wytrzeźwień.  

C/ Dotacje dla Policji i służb miejskich. 

D/ Całodobowy telefon informacji medycznej  

6% 

6. Ograniczanie dostępu  

Do alkoholu. 

A/ Ustalanie limitów punktów sprzedaży alkoholu. 

B/ Kontrole punktów sprzedaży alkoholu. 
0% 

 RAZEM  100% 

 


